
Gasto No Etiquetado 12,779,432,394 261,618,888 13,041,051,282 12,988,775,301 12,985,910,302 52,276,078

Servicios Personales 12,149,839,298 287,202,152 12,437,041,450 12,438,675,630 12,437,289,255 -1,634,180

Remuneraciones al Personal de Carácter Permamente 5,657,176,524 177,540,400 5,834,716,924 5,834,716,924 5,834,716,924 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 84,160,796 84,160,796 84,160,796 84,160,796 0

Remuneraciones Adicionales y Especiales 4,540,141,992 -892,691,176 3,647,450,816 3,647,450,816 3,647,450,816 0

Seguridad Social 458,804,385 760,347,919 1,219,152,304 1,220,584,913 1,219,198,539 -1,432,610

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 265,490,294 -21,383,624 244,106,670 244,106,670 244,106,670 0

Previsiones 0 0 0 0 0 0

Pago de Estimulos a Servidores Públicos 1,228,226,103 179,227,836 1,407,453,939 1,407,655,510 1,407,655,510 -201,570

Materiales y Suministros 58,893,919 -3,042,857 55,851,062 36,716,355 36,716,355 19,134,707

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Árticulos Oficiales 19,641,208 2,561,560 22,202,768 18,641,154 18,641,154 3,561,613

Alimentos y Utensilios 24,563,181 -9,053,823 15,509,359 5,941,858 5,941,858 9,567,501

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 37,000 0 37,000 9,570 9,570 27,430

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 4,830,507 2,789,725 7,620,232 6,461,247 6,461,247 1,158,985

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 217,809 309,564 527,373 516,412 516,412 10,961

Consumibles, Lubricantes y Aditivos 4,407,368 -1,976,284 2,431,084 1,316,160 1,316,160 1,114,924

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 4,056,660 1,740,638 5,797,298 2,586,209 2,586,209 3,211,090

Materiales y Suministros para Seguridad 0 0 0 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 1,140,186 585,762 1,725,948 1,243,744 1,243,744 482,204

Servicios Generales 480,510,754 -32,471,368 448,039,386 421,092,523 421,092,523 26,946,862

Servicios Básicos 126,161,572 -16,511,789 109,649,783 95,464,114 95,464,114 14,185,668

Servicios de Arrendamiento 29,285,952 -20,251,126 9,034,826 7,698,968 7,698,968 1,335,858

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 5,926,765 8,541,070 14,467,836 13,852,724 13,852,724 615,111

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 15,234,660 -2,156,971 13,077,689 9,466,817 9,466,817 3,610,871

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 5,509,965 1,066,534 6,576,500 5,706,134 5,706,134 870,365

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 36,950 -8,200 28,750 0 0 28,750

Servicios de Traslado y Viáticos 8,613,979 -2,202,873 6,411,106 3,422,092 3,422,092 2,989,015

Servicios Oficiales 8,827,957 -3,404,767 5,423,190 4,378,382 4,378,382 1,044,808

Otros Servicios Generales 280,912,954 2,456,753 283,369,707 281,103,292 281,103,292 2,266,415

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 90,188,423 -466,003 89,722,420 81,998,476 80,519,852 7,723,944

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 25,214,408 -6,389,064 18,825,344 13,778,222 13,778,222 5,047,123

Ayudas Sociales 64,974,015 5,923,061 70,897,076 68,220,255 66,741,631 2,676,821

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 10,396,964 10,396,964 10,292,317 10,292,316 104,647

Mobiliario y Equipo de Administración 0 1,739,709 1,739,709 1,716,311 1,716,311 23,398

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 378,256 378,256 303,030 303,030 75,226

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 19,820 19,820 17,710 17,710 2,110

Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0 1,550 1,550 1,341 1,341 209

Maquinaría, Otros Equipos y Herramientas 0 447,847 447,847 444,143 444,143 3,704

Profr. Manuel Arias Delgado

Director General Directora de Administración

C.P. Teresa de Jesús López Ramírez

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 0 7,809,782 7,809,782 7,809,781 7,809,780 1

Inversion Pública 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Prestamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos, y otros Analógos Fideicomisos de
Desastres Naturales (Informativo)

0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0

Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costos por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

Gasto Etiquetado 0 7,498,905 7,498,905 7,498,905 7,498,905 0

Servicios Personales 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al PErsonal de Carácter Permamente 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

Previsiones 0 0 0 0 0 0

Pago de Estimulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros 0 0 0 0 0 0

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0 0

Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Consumibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros para Seguridad 0 0 0 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

Profr. Manuel Arias Delgado

Director General Directora de Administración

C.P. Teresa de Jesús López Ramírez

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Servicios Generales 0 7,498,905 7,498,905 7,498,905 7,498,905 0

Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 344,057 344,057 344,057 344,057 0

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 7,154,848 7,154,848 7,154,848 7,154,848 0

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0 0 0 0 0 0

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaría, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

Inversion Pública 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Prestamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos, y otros Analógos Fideicomisos de
Desastres Naturales (Informativo)

0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0

Profr. Manuel Arias Delgado

Director General Directora de Administración

C.P. Teresa de Jesús López Ramírez

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costos por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

Total Egresos 12,779,432,394 269,117,793 13,048,550,187 12,996,274,206 12,993,409,207 52,275,981

Profr. Manuel Arias Delgado

Director General Directora de Administración

C.P. Teresa de Jesús López Ramírez

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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